
Anprechpartnerinnen und Ansprechpartner im Referat 72 für Personal- und Verwaltungsangelegenheiten

der Lehrkräfte an Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real-, Gemeinschaftsschulen, 

Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren und der Pädagogischen Assistenten

Zuständigkeit Name Telefon E-Mail
Schulamt Albstadt

Landkreis Sigmaringen

Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Realschulen Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Landkreis Zollernalbkreis

Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Realschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Martina Di Caro 07071 757-2097 martina.dicaro@rpt.bwl.de

Schulamt Biberach
Landkreis Alb-Donau-Kreis
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Laura Lukas 07071 757-2085 laura.lukas@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Realschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Landkreis Biberach
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Laura Lukas 07071 757-2085 laura.lukas@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Gudrun Kreuzer 07071 757-2090 gudrun.kreuzer@rpt.bwl.de

Realschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Beate Schmollinger 07071 757-2091 beate.schmollinger@rpt.bwl.de

Realschulen Marion Klingler 07071 757-2094 marion.klingler@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Beate Schmollinger 07071 757-2091 beate.schmollinger@rpt.bwl.de
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Schulamt Markdorf
Landkreis Bodenseekreis
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Lucie Ott 07071 757-2065 lucie.ott@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Lucie Ott 07071 757-2065 lucie.ott@rpt.bwl.de

Realschulen Lucie Ott 07071 757-2065 lucie.ott@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Lucie Ott 07071 757-2065 lucie.ott@rpt.bwl.de

Landkreis Ravensburg
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Lena Raidt 07071 757-2013 lena.raidt@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Astrid Fritz 07071 757-2061 astrid.fritz@rpt.bwl.de

Realschulen Astrid Fritz 07071 757-2061 astrid.fritz@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Astrid Fritz 07071 757-2061 astrid.fritz@rpt.bwl.de

Schulamt Tübingen
Landkreis Reutlingen
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Gudrun Kreuzer 07071 757-2090 gudrun.kreuzer@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Marianne Zerfass 07071 757-2105 marianne.zerfass@rpt.bwl.de

Realschulen Gudrun Kreuzer 07071 757-2090 gudrun.kreuzer@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Marianne Zerfass 07071 757-2105 marianne.zerfass@rpt.bwl.de

Landkreis Tübingen
Grund-, Haupt-, Werkrealschulen Julia Gassler 07071 757-2233 julia.gassler@rpt.bwl.de

Gemeinschaftsschulen Evelin Dinser 07071 757-2173 evelin.dinser@rpt.bwl.de

Realschulen Julia Gassler 07071 757-2233 julia.gassler@rpt.bwl.de

Sonderpäd. Bildungs- u. Beratungszentren Marianne Zerfass 07071 757-2105 marianne.zerfass@rpt.bwl.de

Schulleiterbesetzungsverfahren Name Telefon E-Mail
SSA Albstadt Gudrun Kreuzer 07071 757-2090 gudrun.kreuzer@rpt.bwl.de

SSA Biberach Lena Raidt 07071 757-2013 lena.raidt@rpt.bwl.de

SSA Markdorf Marianne Zerfass 07071 757-2105 marianne.zerfass@rpt.bwl.de

SSA Tübingen Evelin Dinser 07071 757-2173 evelin.dinser@rpt.bwl.de

Beförderungsprogramm Name Telefon E-Mail
Fachoberlehrer A 11 Astrid Fritz 07071 757-2061 astrid.fritz@rpt.bwl.de

Dienstunfälle und Sachschadenersatz Name Telefon E-Mail

Alexandra Martin

07071 757-2086 (Mo.) 

07071 757-17-7337 alexandra.martin@rpt.bwl.de

Pädagogische Assistenten Name Telefon E-Mail
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Albrecht Friedrichsdorf 07071 757-2024 albrecht.friedrichsdorf@rpt.bwl.de

Arbeitsverträge VKL, VABO Name Telefon E-Mail
Lena Raidt 07071 757-2013 lena.raidt@rpt.bwl.de

Laura Lukas 07071 757-2085 laura.lukas@rpt.bwl.de

Lehrertauschverfahren zwischen den Bundesländern Name Telefon E-Mail
Lena Raidt 07071 757-2013 lena.raidt@rpt.bwl.de

Stand: Juni 2023
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